



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบปิดบ้านนายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ  
- ป้อมยาม หมู่ที่ ๔ บ้านโคกกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบปิดบ้านนายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ - ป้อมยาม หมู่ที่ ๔ บ้านโคกกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ รางน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๓๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

## บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด จากบ้าน

นายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ - ป้อมยาม หมู่ที่ 4 บ้านโคกกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

| ลำดับที่ | รายละเอียดโครงการ   | ราคาตามงบประมาณ | ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F | ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท | ราคาต่ำกว่าประมาณการ | หมายเหตุ |
|----------|---|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|----------------------|----------|
| 1.       | โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด จากบ้านนายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ - ป้อมยาม หมู่ที่ 4 บ้านโคกกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ รางน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 238.00 เมตรลึก 0.60 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด ) | 500,000.-       | 501,144.03                        | 500,000.-                          | 1,144.03             |          |

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทรศัพท์ (044-712213)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิดบ้านนายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ - ป้อมยาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านโคกกล้วย ต.โชคเหนือ อ.ลำดวน จ.สุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ราคารับประกันดีเซล 20.00 - 20.99 บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                   | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|-------------|----------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานอาคาร                        | 500,000.00  |          |
| 2        | กลุ่มงาน/งาน                             |             |          |
| สรุป     | รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 500,000.00  |          |
|          | ราคากลาง                                 | 500,000.00  |          |
|          | ราคากลาง (ตัวอักษร) ห้าแสนบาทถ้วน        |             |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโขกเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ โทรศัพท์ (044-712213)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิดบ้านนายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ - ป้อมยาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านโคกสะอาด ต.โขกเหนือ อ.ลำตวน จ.สุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ราคารับมัติเซล 20.00 - 20.99 บาท

| ลำดับที่   | รายการ                              | ค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | Factor F         | จำนวนเงิน  | หมายเหตุ  |
|------------|-------------------------------------|--------------------------|------------------|------------|---|
| 1          | ประเภทงานอาคาร                      | 391,438.03               | 1.2726           | 498,144.03 | Factor F = 1.2726   |
| 2          | งานป้ายโครง                         | 3,000.00                 |                  | 3,000.00   | - เงินประกันผลงานหัก 0 %<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %ต่อปี<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| สรุป       | รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                          |                  | 501,144.03 |   |
|            | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง |                          |                  | 500,000.00 |   |
| (ตัวอักษร) | ห้าแสนบาทถ้วน -                     |                          | เฉลี่ยราคาประมาณ | บาท/ตร.ม.  |   |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวีงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิดบ้านนายสมศักดิ์ สุขประเสริฐ - ป้อมยาม

ปร.4

ปริมาณงาน รางน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 238 เมตร ลึก 0.60 เมตร(รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านโคกกล้วย ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำควน จังหวัดสุรินทร์

| ที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง |            | ค่าแรงงาน   |           | ยอดรวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|---|--------|-------|------------------|------------|-------------|-----------|--------------------------------|----------|
|     |   |        |       | ราคาหน่วยละ      | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                                |          |
| 1   | งานดินชุด   | 285.60 | ลบ.ม. |                  | -          | 14.16       | 4,044.10  | 4,044.10                       |          |
| 2   | งานเทคอนกรีต 1:2:4                                  | 85.68  | ลบ.ม. | 1,738.43         | 148,948.68 | 245.00      | 20,991.60 | 169,940.28                     |          |
| 3   | งานพื้นคอนกรีตและเหล็กเสริม                         |        |       |                  |            |             |           |                                |          |
|     | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.  | 19.04  | เส้น  | 40.20            | 765.47     | 44.00       | 837.76    | 1,603.23                       |          |
|     | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.  | 702.10 | เส้น  | 81.31            | 57,085.44  | 44.00       | 30,892.40 | 87,977.84                      |          |
|     | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม. | 261.80 | เส้น  | 155.41           | 40,687.35  | 44.00       | 11,519.20 | 52,206.55                      |          |
|     | - งานเหล็กฉาก 50X50X3 มม.                           | 47.60  | ท่อน  | 420.00           | 19,992.00  | 60.00       | 2,856.00  | 22,848.00                      |          |
|     | - ลวดผูกเหล็ก                                       | 47.60  | กก.   | 50.47            | 2,402.37   |             |           | 2,402.37                       |          |
|     | - ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน                                | 107.10 | ลบ.ฟ. | 345.79           | 37,034.11  | 86.00       | 9,210.60  | 46,244.71                      |          |
|     | - ตะปูคละ   | 119.00 | กก.   | 35.05            | 4,170.95   |             |           | 4,170.95                       |          |
|     |   |        |       |                  |            |             |           | 391,438.03                     |          |

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 ราคามัมนัดเขต 20.00 -20.99 บาท